
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32872 25Sexta-feira, 24 DE ABRIL DE 2015

II - Esta PORTARIA terá validade de 12 (doze) meses, a contar 
da data de sua publicação.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
Salinópolis, 22 de Abril de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo 820195

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 003/2015.
Objeto: Aquisição de cartuchos para impressoras e recarga de 
toner.
Valor Total dos Lotes I E II: R$ - R$ - 55.259,25(cinqüenta e cinco 
mil duzentos e cinqüenta e nove reais e vinte e cinco centavos).
DATA DE ABERTURA: 11/05/2015
HORA: 09:30
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br
Belém, 23 de abril de 2015.
Ernani Lisboa Coutinho Junior, Pregoeiro - SETRAN

Protocolo 820086

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 Termo Aditivo: 02
Data de Assinatura: 14/04/2015
Valor estimado: 14.254,92
Vigência: 16/04/2015 a 15/04/2016
Justifi cativa: Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO da 
vigência do Contrato            nº 02/2012 - CPH, fi rmado entre as 
partes, e ACRÉSCIMO do seu valor de consumo mensal estimado.
Contrato: 02 
Exercício: 2012
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 86201
Programa de Trabalho: 26.122.1297.4534
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: Nome: OI MÓVEL S/A, com sede Travessa Dr. 
Moraes, nº 121, CEP: 66.035-080 Bairro: Nazaré, Telefone: (91) 
3131-3423., inscrita no CNPJ sob o n° 05.423.963/0001-11
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo 820110

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaría nº 311/CAF-Belém (PA), 08 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½  (quatro e meia) DIÁRIAs, ao 
benefi ciário abaixo, Domingas Maria Ataide Barra, Supervisor 
II/5796926/2, de acordo com as bases vigentes, por motivo 

de viagem a Oriximiná, Santarém e Óbidos/PA, no período de 
21 a 25/04/15, com o objetivo de proceder aos trabalhos de 
fi scalização do serviço de geração delegado pela SFG/ANEEL. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.
PORTARIA nº316/CAF-Belém (PA), 09 de Abril de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) DIÁRIAs, ao benefi ciário abaixo, 
Gonzales Lemos da Rocha,  Aux em Regulação/57221202/3, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Altamira/
PA, no período de 22 a 24/04/2015, com o objetivo de participar 
da Audiência Pública para elaboração do PPA. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA nº317/CAF-Belém (PA), 09 de Abril de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE 
: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) DIÁRIAs, ao benefi ciário abaixo, 
Gonzales Lemos da Rocha,  Aux em Regulação/57221202/3, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/
PA, no período de 15 a 17/04/2015, com o objetivo de participar 
da Audiência Pública para elaboração do PPA. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
Portaría nº 312/CAF-Belém (PA), 08 de Abril de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) DIÁRIAs, ao benefi ciário 
abaixo, Carlos Alexandre Abati, Coordenador/54188475/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Oriximiná, 
Santarém e Óbidos/PA, no período de 21 a 25/04/15, com o 
objetivo de proceder aos trabalhos de fi scalização do serviço de 
geração delegado pela SFG/ANEEL. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/
Diretor Geral da Arcon/Pa.
PORTARIA nº323/CAF-Belém (PA), 13 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) DIÁRIAs, aos 
benefi ciários abaixo, Patricia de Nazaré Siqueira Andrade, Aux 
em Regulação/5748550/3;  Christina Ribeiro Santos,  Aux em 
Regulação/54188342/1; Gonzales Lemos da Rocha,  Aux em 
Regulação/ 57221202/3; Antonio Paulo Monteiro de Souza,  Tec 
em Tégulação I/51472379, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 18 a 
21/04/2015, com o objetivo de fi scalizar o serviço de transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
Portaría nº 302/CAF-Belém (PA), 07 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, ½  (meia) DIÁRIA,  ao benefi ciário 
abaixo, Elcimir das Neves Nascimento, Motorista/59057341, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Moju/PA, 
no dia 08/04/2015, com objetivo de conduzir o Diretor Geral da 
ARCON/PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral - ARCON-PA.
Portaría nº 332/CAF-Belém (PA), 13 de abril de 2015. O Diretor 
Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) DIÁRIAs aos benefi ciarios 
abaixo, Stélio Moraes da Costa, Agente Fiscal/3272702-014;  
Raimundo Nonato Pantoja,  Agente Fiscal/2044293/001; Antonio 
Carlos Rocha do Rosário,  Controlador/5911148/2, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mojú/PA, no 
periodo de 16 a 23/04/2015, com o objetivo de serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/
Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA nº328/CAF-Belém (PA), 13 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) DIÁRIAs, ao 
benefi ciário abaixo, Heleny da Silva Coelho, Téc em regulação 
II/54182699, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Cachoeira do Ararie Ponta de pedras/PA, no período 
de 13 a 17/04/2015, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.

Portaría nº 308/CAF-Belém (PA), 08 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, ½  (meia) DIÁRIAs, ao benefi ciário 
abaixo, Karim Assad Zaidan,  Diretor de Normatização e 
Fiscalização/5910579-4, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de  viagem a Castanhal e Santa Maria do Pará, no dia 
09/04/2015, com o objetivo  de acompanhar a fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral 
da ARCON-PA.
Portaría nº 333/CAF-Belém (PA), 13 de Abril de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 11 e ½ (onze e meia DIÁRIAs), ao benefi ciário 
abaixo, Murilo dos Santos Ferreira,  Assessor/5917318/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a  Moju/
PA, no periodo de 08 à 19/04/2015, com o objetivo  de  realizar 
serviço de fi scalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral - ARCON-PA.
Portaría nº 322/CAF-Belém (PA), 13 de abril de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) DIÁRIAs, ao benefi ciário 
abaixo, José Santos Croelhas,  Diretor de Controle Financeiro 
e Tarifário/5788536/4, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de  viagem a Brasília/DF, no periodo  15 a 16/04/2015, 
com o objetivo  de participar da reunião de apresentação da 
diretoretoria da ARCON/PA à ANEEL. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/
Diretor Geral da ARCON-PA.
Portaría nº 321/CAF-Belém (PA), 13 de abril de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) DIÁRIAs, ao 
benefi ciário abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de Normatização 
e Fiscalização/5910579-4, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de  viagem a Brasília/DF, no periodo  15 a 16/04/2015, 
com o objetivo  de participar da reunião de apresentação da 
diretoretoria da ARCON/PA à ANEEL. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/

Diretor Geral da ARCON-PA.

Portaría nº 331/CAF-Belém (PA), 13 de abril de 2015. O 

Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) DIÁRIAs, aos benefi ciários 
abaixo, Gerson Calebe Salomão Souza,  Controlador/57230051/2, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a 
Barcarena/PA, no período de 15 a 16/04/2015, com o objetivo  
de  realizar serviço ininterrupto de fi scalização nos transportes 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.                                              

Portaría nº 329/CAF-Belém (PA), 13 de Abril de 2015. O 

Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) DIÁRIAs, aos benefi ciários 

abaixo, José do Socorro Rocha, Agente Fiscal/32745511/7, de 

acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Ponta 

de Pedra/PA, no período de 17 a 20/04/2015, com o objetivo  
de  realizar serviço ininterrupto de fi scalização nos transportes 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA. 
Portaría nº 315/CAF-Belém (PA), 09 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 9 (nove) DIÁRIAs, ao benefi ciário abaixo, 
Marilene da Luz Barroso, Chefe de Gabinete/57174514/5, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Marajó/
PA, no periodo de 10 a 14/04/2015 e de 17 a 21/04/2015, com 
o objetivo  de  realizar serviço de fi scalização nos transportes 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral-ARCON-PA.

Protocolo 820146


